

Förslag till procedurregler vid Nomineringsstämman den 21 februari 2018

Yttranderätt

Tillkommer samtliga medlemmar i föreningen samt av styrelsen särskilt inbjudna. Begäran om ordet ska göras till stämmpresidiet eller -sekretariatet.

Yrkanderätt

Tillkommer alla medlemmar i föreningen.

Tidsbegränsning

Tidsbegränsning införs från överläggningens början. Nomineringskommitténs ordförande erhåller 10 minuter för inledande föredragning. Övriga inlägg 3 minuter. Replik 1 minut.

Replikrätt

Tillkommer den som enligt förhandlingsordföranden blivit tilltalad.

Yrkande

Skall för att upptas till behandling inlämnas skriftligen till förhandlingsordföranden.

Huvudförslag

Nomineringskommitténs förslag utgör alltid huvudförslag.

Votering

Verkställande av begärd votering sker i första hand genom acklamation, i andra hand genom handuppräkning med röstkort vid alla frågor utom personval. Vid lika röstetal avgörs utgången i enlighet med den mening ordföranden biträder.

Vid personval skall votering ske slutet. Vid lika röstetal avgörs utgången genom lottning.

Vid personval som avser en plats ska den som blir vald erhålla minst hälften av antalet avgivna giltiga röster. I annat fall genomförs ytterligare en omröstning mellan de två kandidater som erhållit de högsta röstetalen.

Vid omröstning är nomineringskommitténs förslag alltid huvudförslag. Har någon annan än den nomineringskommitté föreslagit blivit vald ska den kandidat som fått avstå föreslagen plats automatiskt prövas på nästkommande plats.

Ombud ska personligen utöva sin rösträtt vid stämman.

Reservation och avvikande mening

Reservation tillkommer alla medlemmar i föreningen. Förbundets tjänstemän har rätt att till protokollet anteckna avvikande mening.

Reservation och avvikande mening skall omedelbart anmälas till förhandlingsordföranden och inlämnas skriftligen före stämmans slut.

Streck i debatten

Sätts om nomineringsstämman så beslutar. Talarlistan och yrkanden justeras därvid. Efter streck är beslutat får ordet ej begäras ånyo och heller ej nya yrkanden väckas.

Ordningsfråga

Sker skriftligen till förhandlingspresidiet och har företräde framför begäran om ordet.